
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/02/2013 - N.  179  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 18 del Reg. Data  14/02/2013 N. 95  del Reg. Generale

OGGETTO Revisione e ricarica estintori. Impegno di spesa e affidamento alla
ditta Lanzillotto da Lecce.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



           PREMESSO:

     CHE si rende necessario ed urgente provvedere alla manutenzione, revisione e ricarica degli 
estintori  esistenti  presso  il  Palazzo  Municipale,  presso  gli  Edifici  Scolastici  e  presso  tutti  gli 
immobili di proprietà comunale in quanto la revisione è scaduta nel mese di Aprile 2012;

     CHE a tal fine, è stata chiesta per le vie brevi, disponibilità alla ditta LANZILLOTTO Estintori, 
con sede in Lecce alla Via Adriatica n. 58,  già affidataria negli anni precedenti del servizio in 
questione, per ricaricare e revisionare tutti gli estintori comunali;

    CHE la predetta ditta ha fatto pervenire nota fax prot. nr. 1439 in data 31/01/2013, con  la quale 
dichiara la disponibilità ad eseguire il servizio in questione per il prezzo invariato di € 500,00 oltre 
IVA al 21% pari ad € 105,00,  in uno quindi per complessivi € 605,00;

   CONSIDERATA  la  convenienza  dell’offerta  e  ritenuto  quindi  di  affidare il  servizio  di  che 
trattasi alla citata ditta LANZILLOTTO Estintori di Lanzillotto Francesco da Lecce per l’importo 
complessivo di € 605,00, comprensivo di I.V.A. al 21%;

          RITENUTO di dover affidare il servizio e quindi assumere regolare  impegno di spesa,

 
D E T E R M I N A

1)   DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 605,00 I.V.A. 
al 21% compresa, per la manutenzione, revisione e ricarica di tutti gli estintori siti negli immobili 
comunali.

2)  DI AFFIDARE  il  servizio di che trattasi  alla ditta LANZILLOTTO Estintori  di Lanzillotto 
Francesco, con sede in Lecce alla Via Adriatica n. 58, P.I. 02771580756, per la somma complessiva 
di € 605,00 I.V.A. al 21% compresa.

3)   DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 605,00 IVA al 21% compresa, a 
carico  dell’intervento  1-01-05-03/340  “Manutenzione  stabili  comunali”  del  corrente  bilancio  in 
corso di formazione,  occorrenti per la manutenzione, revisione e ricarica degli estintori esistenti 
presso il Palazzo Municipale, gli Edifici Scolastici e presso tutti gli immobili di proprietà comunale, 
giusto preventivo di spesa prot. nr. 1439 del 31.01.2013.

4)   DI  LIQUIDARE E PAGARE,  con  separato  atto,  alla  citata  ditta  Lanzillotto  Estintori,  la 
somma complessiva  di  € 605,00,  IVA al  21% compresa,  a  lavori  ultimati,  su  presentazione  di 
regolare fattura.

CA
File: Det. Impegno e aff. Lanzillotto x estintori. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  14/02/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/02/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 179 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/02/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  15/02/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  14/02/2013
	N. 95  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

